ketentuan peraturan 

perundang-undangan. 

Sanksi :  

Dipidana dengan 

pidana penjara paling 

singkat 1 (satu) tahun 

dan paling lama 5 

(lima) tahun serta 

pidana denda paling 

sedikit 

Rp500.000.000,00 

(lima ratus juta 

rupiah) dan paling 

banyak 

Rp2.500.000.000,00 

(dua miliar lima ratus 

juta rupiah). 

2 Pengangkutan 

kayu tanpa 

dokumen 

(Illegal 

logging) 

Pasal 83 ayat (1) huruf 

b, Pasal 12 Huruf e 

dan/atau Pasal 83 Ayat 

(1) huruf c Jo Pasal 12 

huruf h dan/atau Pasal 

87 ayat (1) huruf a Jo 

Pasal 12 huruf k 

dan/atau Pasal 88 ayat

[...]

keterangan sahnya 

hasil hutan. 

Sanksi: 

Dipidana dengan 

pidana penjara paling 

singkat 1 (satu) tahun 

dan paling lama 5 

(lima) tahun serta 

pidana denda paling 

sedikit 

Rp500.000.000,00 

(lima ratus juta 

rupiah) dan paling 

banyak 

Rp2.500.000.000,00 

(dua miliar lima ratus 

juta rupiah). 

3 Pengangkutan 

kayu tanpa 

dokumen 

(Illegal 

logging) 

Pasal 88 ayat (1) huruf 

a Jo Pasal 16 dan/atau 

Pasal 83 ayat (1) huruf 

b Jo Pasal 12 huruf e 

UU No. 18 Tahun 

2013 tentang 

Pencegahan dan 

Pemberantasan 

Peruskan Hutan